
2025.4.1～
全国大会　グレード①

対象 全国大会（ジュニア・小高大会）
18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 2000 1300 1000 800 500 375 250
2 1600 1040 800 640 400 300 200
3 1440 936 720 576 360 270 180
4 1280 832 640 512 320 240 160
8 1024 666 512 410 256 192 128

16 819 532 410 328 205 154 102
32 655 426 328 262 164 123 82
64 524 341 262 210 131 98 66

128 419 273 210 168 105 79 52
256 336 218 168 134 84 63 42
512 268 174 134 107 67 51 33

関東大会　グレード②　

対象 関東大会（ジュニア・小高大会）

18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 1500 975 750 600 375 280 185
2 1125 731 563 450 281 210 139
3 984 640 492 394 246 184 121
4 844 548 422 338 211 158 104
8 633 411 316 253 158 118 78

16 475 308 237 190 119 89 59
32 356 231 178 142 89 66 44
64 267 174 133 107 67 50 33

128 200 130 100 80 50 37 25
256 150 98 75 60 38 28 19

512 113 73 56 45 28 21 14

関東大会　グレード③ A

18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 500 325 250 200 125 95 60
2 375 244 188 150 94 71 45
3 328 213 164 131 82 62 40
4 281 183 141 113 70 53 34
8 211 137 105 84 53 40 25

16 158 103 79 63 40 30 19
32 119 77 59 47 30 23 15
64 89 58 44 36 22 17 12

128 67 43 33 27 17 13 9
256 50 33 25 20 13 10 7
512 38 24 19 15 9 7 5

1024 28 18 14 11 7 5 4

対象 東京 神奈川 千葉 埼玉

関東大会　グレード③ B

18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 400 260 200 160 100 75 50
2 260 169 130 104 65 49 33
3 215 139 107 86 54 40 27
4 169 110 85 68 42 32 21
8 110 71 55 44 27 21 14

16 71 46 36 29 18 13 8.9
32 46 30 23 19 12 9 5.8
64 30 20 15 12 8 6 3.8

128 20 13 10 8 5 4 2.5

グレード別ポイント表



256 13 8 6 5 3 2 1.6
512 8 5 4 3 2 2 1.0

1024 5 4 3 2 1 1 0.7

対象 群馬 茨城 山梨 栃木

承認大会　グレード④-A
0.75

18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 600 390 300 240 150 110 75
2 450 293 225 180 113 83 56
4 338 219 169 135 84 62 42
8 253 165 127 101 63 46 32

16 190 123 95 76 47 35 24
32 142 93 71 57 36 26 18
64 107 69 53 43 27 20 13

128 80 52 40 32 20 15 10
256 60 39 30 24 15 11 8
512 45 29 23 18 11 8 6

1024 34 22 17 14 8 6 4

承認大会　グレード④-B
0.75

18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 400 260 200 160 100 75 50
2 300 195 150 120 75 56 38
4 225 146 113 90 56 42 28
8 169 110 84 68 42 32 21

16 127 82 63 51 32 24 16
32 95 62 47 38 24 18 12
64 71 46 36 28 18 13 9

128 53 35 27 21 13 10 7
256 40 26 20 16 10 8 5
512 30 20 15 12 8 6 4

1024 23 15 11 9 6 4 3

承認大会　グレード④-C

0.75 18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

1 300 195 150 120 75 55 35
2 225 146 113 90 56 41 26
4 169 110 84 68 42 31 20
8 127 82 63 51 32 23 15

16 95 62 47 38 24 17 11
32 71 46 36 28 18 13 8
64 53 35 27 21 13 10 6

128 40 26 20 16 10 7 5
256 30 20 15 12 8 6 4
512 23 15 11 9 6 4 3

1024 17 11 8 7 4 3 2

承認大会　グレード④-D

18才以下 17才以下 16才以下 15才以下 14才以下 13才以下 12才以下

優勝 23 260 11 160 6 75 3
準優勝 17 195 8 120 4 56 2
参加者 11 146 5 90 2 42 1


